
 

 

 
 

 
 

1 

Prot. n. 115529    del  18.06.2019 - classif. X/4.25 

 
 

PROVVEDIMENTO  n.  6647 del 2019 
 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, D.LGS. 

50/2016, CON MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA REGIONALE START, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE E FORNITURA DI UN SISTEMA DI TEST 

PER CUSCINETTI PCD (PROTOTIPO) NELL’AMBITO DEL PROGETTO “STECH – 

SMART TURBINE TECHNOLOGIES” SUDDIVISO IN 3 LOTTI, COME DA CAPITOLATO 

TECNICO, NORMATIVO PRESTAZIONALE:  

LOTTO 1: Componenti strutturali e loro assemblaggio  

- CIG:   Z4C27C4335 – CUP: D18I16000270008 

Categorie START:  42611000; 42630000; 42124100; 42990000 
 

LOTTO 2: Sistema di azionamento del trascinamento e controllo 

- CIG:   ZD427C4396- – CUP: D18I16000270008 

Categorie START: 30200000; 31110000; 31711100 
 

LOTTO 3: Sistema di refrigerazione e controllo della temperatura 

- CIG:   Z9027C43E3 – CUP: D18I16000270008 

Categorie START:   42120000; 42122130; 42130000; 42500000; 44115200 

 

RUP:  Dott.ssa Patrizia Cecchi  - DEC: Prof. Andrea Rindi  

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Richiamato integralmente il Provv. n. 5024/2019  prot n. 85075 del 10.05.2019 di 

aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata, ex art. 36, d.lgs. 50/2016, con 

modalità telematica su piattaforma regionale start, per l’affidamento della realizzazione e 

fornitura di un sistema di test per cuscinetti pcd (prototipo) nell’ambito del progetto “stech – 

smart turbine technologies” suddiviso in 3 lotti, come da capitolato tecnico come sopra 

descritto;  

Considerato che è stata avviata la procedura di verifica dei requisiti ai sensi dell’ art. 80 
del D.lgs. 50/2016 nei confronti dell’impresa aggiudicataria; 
Visto l’esito positivo delle verifiche sui requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 su 
Visura camerale, Agenzia delle Entrate, Casellario giudiziale, DURC, Casellario delle 

imprese/ANAC delle tre imprese aggiudicatarie dei lotti e, precisamente: 

- Lotto 1: Off. Meccanica Brusori Srl  
- Lotto 2: Kabel Srl  
- Lotto 3: Citep Soc. Coop.   



 

 

 
 

 
 

2 

 

 
 

DISPONE 
 

L’aggiudicazione definitiva dell’Appalto per la realizzazione e fornitura di un sistema di test 

per cuscinetti pcd (prototipo) nell’ambito del progetto “stech – smart turbine technologies” 

suddiviso in 3 lotti, come da capitolato tecnico e come di seguito specificato: 

 

- Lotto 1: Off. Meccanica Brusori Srl per euro 17.266,00 al netto iva 

- Lotto 2: Kabel Srl per euro 10.499,50 al netto iva 

- Lotto 3: Citep Soc. Coop. per euro 11.600,40 al netto iva  

 
 
Firenze,  18.06.2019 

 

                                               F.to     Il Direttore 
                        Prof. Benedetto Allotta 


